
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 047/2019 – REGISTRO DE PREÇOS 

- Considerando o pedido de esclarecimento da empresa Gráfica e Editora Evolução Ltda Me, sob o protocolo nº 2325/2019; 
- Considerando a Súmula 473 do STF e diante a autotutela administrativa e, ainda, na busca de sanar vícios;  
- Considerando que foi constatado divergência de valores de itens com descrição semelhantes locados em lotes diferentes; 
O Senhor Prefeito Municipal de Sabáudia, EDSON HUGO MANUEIRA, diante o Instituto da Autotutela Administrativa e com fulcro na Súmula 473 do STF, ANULAR a licitação em epígrafe que 
tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL. Assim sendo, em respeito ao Princípio da Publicidade seja comunicado os licitantes que participarão do certame da respectiva anulação para adequação do edital bem 
como dos itens licitados, os quais, tão logo sejam sanados será reaberto novo certame. 
  Sabáudia, 09 de Outubro de 2019. 

 
Edson Hugo Manueira 

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE – TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, torna pública a Inexigibilidade do Processo Licitatório em trâmite perante este ente municipal através do 
Processo Administrativo n.º 076/2019 – Processo de Inexigibilidade n.º 015/2019, por inviabilidade de competição, nos termos do art. 25 “caput” da Lei 8.666/93, na sede da Prefeitura do 
Município, sito a Praça da Bandeira, n.º 47, para a Contratação de Pessoas Jurídicas e Pessoas Físicas da Área da Saúde para A Execução de Plantões Médicos Presenciais por hora junto ao 
Pronto Atendimento do Município de Sabáudia-Pr em Atendimento a Secretaria Municipal de Saúde para Prestação dos Serviços de Segunda a Sexta Feira das 07:00 ÀS 19:00 (DIURNO). 
Sabáudia/PR, 09 de Outubro de 2019. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
-Prefeito Municipal- 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE – TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, torna pública a Inexigibilidade do Processo Licitatório em trâmite perante este ente municipal através do 

Processo Administrativo n.º 077/2019 – Processo de Inexigibilidade n.º 016/2019, por inviabilidade de competição, nos termos do art. 25 “caput” da Lei 8.666/93, na sede da Prefeitura do 

Município, sito a Praça da Bandeira, n.º 47, para a Contratação de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde para Execução de Exames Laboratoriais, em Antedimento a Secretaria Municipal de 

Saúde. 

Sabáudia/PR, 09 de Outubro de 2019. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE – TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, torna pública a Inexigibilidade do Processo Licitatório em trâmite perante este ente municipal através do 

Processo Administrativo n.º 075/2019 – Processo de Inexigibilidade n.º 014/2019, por inviabilidade de competição, nos termos do art. 25 “caput” da Lei 8.666/93, na sede da Prefeitura do 

Município, sito a Praça da Bandeira, n.º 47, para a Contratação de Pessoas Jurídicas e Pessoas Físicas da Área da Saúde para A Execução de Plantões Médicos Presenciais por hora junto ao 

Pronto Atendimento do Município de Sabáudia-Pr em Atendimento a Secretaria Municipal de Saúde para Prestação dos Serviços de Segunda a Sexta Feira das 19:00 às 07:00 (NOTURNO) 

Sabáudia/PR, 09 de Outubro de 2019.  

EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 

 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE – TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, torna pública a Inexigibilidade do Processo Licitatório em trâmite perante este ente municipal através do 

Processo Administrativo n.º 074/2019 – Processo de Inexigibilidade n.º 013/2019, por inviabilidade de competição, nos termos do art. 25 “caput” da Lei 8.666/93, na sede da Prefeitura do 

Município, sito a Praça da Bandeira, n.º 47, para a Contratação de Pessoas Jurídicas e Pessoas Físicas da Área da Saúde para a Execução de Plantões Médicos Presenciais por Hora junto ao 

Pronto Atendimento do Município de Sabáudia-Pr em Atendimento a Secretaria Municipal de Saúde para Prestação dos Serviços nos dias de Sábado, Domingo, Feriados e Finais de Ano 

Diurno e Noturno. 

Sabáudia/PR, 09 de Outubro de 2019. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 

 

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:  
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 074/2019 
b) Licitação Nº:            013/2019 
c) Modalidade:            Inexigibilidade – Chamamento Publico 
d) Data Homologação:                                  09/10/2019 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

e) Objeto Homologado: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E PESSOAS FÍSICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A EXECUÇÃO DE PLANTÕES 
MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA JUNTO AO PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA-PR EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS DIAS DE SABADO, 
DOMINGO, FERIADOS E FINAIS DE ANO DIURNO E NOTURNO 

f) Dotação:   
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: Y E M SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 19.693.195/0001-20 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS DIAS DE SÁBADOS, DOMINGOS, FERIADOS, FINAIS DE 
ANO, DIURNO E NOTURNO. 

R$ 90,00 

 
 
 
Fornecedor: F. ZANATTA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 24.974.112/0001-01 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS DIAS DE SÁBADOS, DOMINGOS, FERIADOS, FINAIS DE 
ANO, DIURNO E NOTURNO. 

R$ 90,00 

 
 
Fornecedor: CLINICA MEDICA ELIADE S/S 
CNPJ/CPF: 31.957.295/0001-12 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS DIAS DE SÁBADOS, DOMINGOS, FERIADOS, FINAIS DE 
ANO, DIURNO E NOTURNO 

R$ 90,00 

 
Sabaudia, 09 de outubro de 2019.  
 
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nº: 074/2019 
b) Licitação Nº:            013/2019 
c) Modalidade:            Inexigibilidade – Chamamento Publico 
d) Data Adjudicação: 09/10/2019 
e) Objeto da Licitação: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E PESSOAS FÍSICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A EXECUÇÃO DE 

PLANTÕES MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA JUNTO AO PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE 
SABÁUDIA-PR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS 
DIAS DE SABADO, DOMINGO, FERIADOS E FINAIS DE ANO DIURNO E NOTURNO. 

 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: Y E M SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 19.693.195/0001-20 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS DIAS DE SÁBADOS, DOMINGOS, FERIADOS, FINAIS DE 
ANO, DIURNO E NOTURNO. 

R$ 90,00 

 
 
 
Fornecedor: F. ZANATTA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 24.974.112/0001-01 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS DIAS DE SÁBADOS, DOMINGOS, FERIADOS, FINAIS DE 
ANO, DIURNO E NOTURNO. 

R$ 90,00 

 
 
 
Fornecedor: CLINICA MEDICA ELIADE S/S 
CNPJ/CPF: 31.957.295/0001-12 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NOS DIAS DE SÁBADOS, DOMINGOS, FERIADOS, FINAIS DE 
ANO, DIURNO E NOTURNO 

R$ 90,00 

 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia, 09 de outubro de 2019.  

________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:  
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 075/2019 
b) Licitação Nº:            014/2019 
c) Modalidade:            Inexigibilidade – Chamamento Publico 
d) Data Homologação:                                  09/10/2019 
e) Objeto Homologado: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E PESSOAS FÍSICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A EXECUÇÃO DE PLANTÕES 

MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA JUNTO AO PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA-PR EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS 19:00 ÀS 07:00 (NOTURNO). 

 
f) Dotação:   
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: CLINICA MEDICA ELIADE S/S 
CNPJ/CPF: 31.957.295/0001-12 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SE SEGUNDA A SEXTA DAS 19:00 ÀS 07:00 (NOTURNO) R$ 90,00 

 
Fornecedor: F. ZANATTA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 24.974.112/0001-01 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SE SEGUNDA A SEXTA DAS 19:00 ÀS 07:00 (NOTURNO) R$ 90,00 

 
Fornecedor: Y E M SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 19.693.195/0001-20 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SE SEGUNDA A SEXTA DAS 19:00 ÀS 07:00 (NOTURNO) R$ 90,00 

 
Sabaudia, 09 de outubro de 2019.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:  
 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 075/2019 
b) Licitação Nº:            014/2019 
c) Modalidade:            Inexigibilidade – Chamamento Publico 
d) Data Adjudicação: 09/10/2019 
e) Objeto da Licitação: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E PESSOAS FÍSICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A EXECUÇÃO DE 

PLANTÕES MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA JUNTO AO PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE 
SABÁUDIA-PR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 19:00 ÀS 07:00 (NOTURNO). 

 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CLINICA MEDICA ELIADE S/S 
CNPJ/CPF: 31.957.295/0001-12 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SE SEGUNDA A SEXTA DAS 19:00 ÀS 07:00 (NOTURNO) R$ 90,00 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 05 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
Fornecedor: F. ZANATTA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 24.974.112/0001-01 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SE SEGUNDA A SEXTA DAS 19:00 ÀS 07:00 (NOTURNO) R$ 90,00 

 
Fornecedor: Y E M SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 19.693.195/0001-20 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SE SEGUNDA A SEXTA DAS 19:00 ÀS 07:00 (NOTURNO) R$ 90,00 

 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia, 09 de outubro de 2019.  
                                                                                                      _________________________ 

Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 076/2019 
b) Licitação Nº:            015/2019 
c) Modalidade:            Inexigibilidade – Chamamento Publico 
d) Data Homologação:                                  09/10/2019 
e) Objeto Homologado: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E PESSOAS FÍSICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A EXECUÇÃO DE PLANTÕES 

MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA JUNTO AO PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA-PR EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS 07:00 ÀS 19:00 (DIURNO). 

f) Dotação:   
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: Y E M SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 19.693.195/0001-20 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 07:00 AS 19:00 (DIURNO). R$ 90,00 

 
Fornecedor: F. ZANATTA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 24.974.112/0001-01 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 07:00 AS 19:00 (DIURNO). R$ 90,00 

 
Fornecedor: CLINICA MEDICA ELIADE S/S 
CNPJ/CPF: 31.957.295/0001-12 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 07:00 AS 19:00 (DIURNO). R$ 90,00 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 06 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
Sabaudia, 09 de outubro de 2019.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 076/2019 
b) Licitação Nº:            015/2019 
c) Modalidade:            Inexigibilidade – Chamamento Publico 
d) Data Adjudicação: 09/10/2019 
e) Objeto da Licitação: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E PESSOAS FÍSICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A EXECUÇÃO DE 

PLANTÕES MÉDICOS PRESENCIAIS POR HORA JUNTO AO PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE 
SABÁUDIA-PR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 07:00 ÀS 19:00 (DIURNO). 

 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: Y E M SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 19.693.195/0001-20 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 07:00 AS 19:00 (DIURNO). R$ 90,00 

 
 
Fornecedor: F. ZANATTA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 24.974.112/0001-01 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 07:00 AS 19:00 (DIURNO). R$ 90,00 

 
 
 
Fornecedor: CLINICA MEDICA ELIADE S/S 
CNPJ/CPF: 31.957.295/0001-12 
 

Item Descrição Valor Unit. 
(R$) 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGUNDA A SEXTA DAS 07:00 AS 19:00 (DIURNO). R$ 90,00 

 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia, 09 de outubro de 2019.  
 
   
 
 
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 07 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 077/2019 
b) Licitação Nº:            016/2019 
c) Modalidade:            Inexigibilidade – Chamamento Publico 
d) Data Homologação:                                  09/10/2019 
e) Objeto Homologado: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE, PARA A EXECUÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, EM 

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
 
f) Dotação:   
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS SÃO LUCAS  ARAPONGAS LTDA. - EPP 
CNPJ/CPF: 78.014.354/0002-63 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 SERVIÇOS DE  EXAMES LABORATORIAIS, CONFORME CONSTANTES NA TABELA 
SUS/SIGTAP, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

01 175.000,00 175.000,00 

Valor Total Homologado - R$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais). 
 
Fornecedor: LABORATÓRIO VIVER DE ANALISES CLINICAS LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 79.105.110/0004-10 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, CONFORME CONSTANTES NA TABELA 
SUS/SIGTAP, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

01 175.000,00 175.000,00 

Valor Total Homologado - R$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais). 
 
Sabaudia, 09 de outubro de 2019.  

________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:  
 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 08 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 077/2019 
b) Licitação Nº:            016/2019 
c) Modalidade:            Inexigibilidade – Chamamento Publico 
d) Data Adjudicação: 09/10/2019 
e) Objeto da Licitação: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE, PARA A EXECUÇÃO DE EXAMES 

LABORATORIAIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS SÃO LUCAS  ARAPONGAS LTDA. - EPP 
CNPJ/CPF: 78.014.354/0002-63 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 SERVIÇOS DE  EXAMES LABORATORIAIS, CONFORME CONSTANTES NA TABELA 
SUS/SIGTAP, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

01 175.000,00 175.000,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais). 
 
Fornecedor: LABORATÓRIO VIVER DE ANALISES CLINICAS LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 79.105.110/0004-10 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, CONFORME CONSTANTES NA TABELA 
SUS/SIGTAP, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

01 175.000,00 175.000,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais). 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia, 09 de outubro de 2019.  
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 081/2019 
b) Licitação Nº:            044/2019 
c) Modalidade:            Pregão Presencial – Registro de Preços 
d) Data Homologação:                                  09/10/2019 
e) Objeto Homologado: Registro de Preços para a Contratação de Empresa Especializada para Manutenção Preventiva e Corretiva com 

fornecimento de peças e mão de obra incluindo mecânica em geral e peças, lanternagem, funilaria e pintura, auto 
elétrica, tapeçaria, injeção eletrônica, retífica de motor, serviços de borracharia, alinhamento e balanceamento, 
vidros automotivos, solda e torno em geral para veículos leves e pesados pertencentes a frota Municipal, observado a 
discriminação prevista no Anexo I (Termo de Referência), tendo como referência a Tabela da Audatex, desde que o 
preço nela previsto esteja de acordo com os preços praticados no mercado, para um período de 12 (doze) meses. 

 
f) Dotação:   
02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
02.003.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.003.04.122.0004.2.005.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 09 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.005.13.122.0018.2.024.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.005.13.122.0018.2.024.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.103.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.103.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.104.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.104.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.105.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.106.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.106.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.107.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.107.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 10 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.003.10.305.0020.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.039.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.001.08.122.0021.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.08.122.0021.2.041.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.005.08.244.0022.2.110.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
05.006.14.243.0021.2.112.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.006.14.243.0021.2.112.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.002.15.452.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.002.15.452.0013.2.057.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.004.18.542.0011.2.061.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.004.18.542.0011.2.062.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.004.18.542.0011.2.062.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.067.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.004.26.122.0006.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.26.122.0006.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.04.122.0006.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.04.122.0006.2.082.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 11 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: ARMANDO MARQUES & CIA  LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 00.355.409/0001-20 

LOTE 05 -VEICULOS PESADOS – VOLKSWAGEN 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 25.000,00  
R$ 32.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 33,93% 

Índice Aplicado: 22,50 % 
 

LOTE 06 – VEICULOS PESADOS – FORD 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 45.000,00  
R$ 50.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 33,30% 

Índice Aplicado: 22,30 % 
LOTE 07 – VEICULOS PESADOS – M. BENZ 

 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 170.000,00  
R$ 220.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 33,30% 

Índice Aplicado: 22,30 % 
LOTE 08- VEICULOS PESADOS – IVECO    

 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 25.000,00  
R$ 35.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 32,70% 

Índice Aplicado: 22,10% 
LOTE 10 – VEICULOS PESADOS – MARCOPOLO 

 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 30.000,00  
R$ 35.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 33,93% 

Índice Aplicado: 22,50 % 
LOTE 12 – VEICULOS PESADOS – NIELSON 

 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 30.000,00  
R$ 30.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 33,60% 

Índice Aplicado: 22,40% 
LOTE 13 – VEICULOS PESADOS – GM/CHEVROLET 

 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 8.000,00  
R$ 15.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 34,55% 

Índice Aplicado: 22,70 % 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 12 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

LOTE 14 – VEICULOS PESADOS - SCANIA 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 30.000,00  
R$ 38.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 34,24% 

Índice Aplicado: 22,60% 
LOTE 16 – VEICULOS PESADOS – AGRALE 

 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 25.000,00  
R$ 35.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 33,93% 

Índice Aplicado: 22,50% 
 
Valor Total Homologado dos Lotes 05,06,07,08,10,12,13,14 e 16 – R$ 878.000,00 (Oitocentos e setenta e oito mil reais). 
 
Fornecedor: COMERCIO AUTO PECAS JOMAGUI LTDA 
CNPJ/CPF: 05.453.426/0001-14 

LOTE 01- VEICULOS LEVES – VOLKSWAGEN 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 32.000,00  
R$ 50.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 13,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 13,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 40,70% 

Índice Aplicado: 22,00% 
LOTE 02 – VEICULOS LEVES - FIAT 

 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 25.000,00  
R$ 35.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 13,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 13,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 41,00% 

Índice Aplicado: 22,10% 
LOTE 03 – VEICULOS LEVES – GM/CHEVROLET 

 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 20.000,00  
R$ 28.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 13,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 13,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 41,62% 

Índice Aplicado: 22,30% 
LOTE 04 – VEICULOS LEVES – FORD 

 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 10.000,00  
R$ 15.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 13,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 13,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 41,31% 

Índice Aplicado: 22,20 % 
LOTE 09 – VEICULOS PESADOS – KIA 

 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 25.000,00  
R$ 35.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 13,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 13,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 41,93% 

Índice Aplicado: 22,40% 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 13 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 
 

LOTE 11 – VEICULOS PESADOS – RENAULT 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 30.000,00  
R$ 37.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 13,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 13,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 42,24 

Índice Aplicado: 22,50% 
LOTE 15 – VEICULOS PESADOS – PEUGEOT 

 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 20.000,00  
R$ 25.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 13,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 13,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 42,85% 

Índice Aplicado: 22,70% 
 
 Valor Total Homologado dos Lotes 01,02,03,04,09,11 e 15 – R$ 387.000,00 (Trezentos e oitenta e sete mil reais). 
 
Sabaudia, 09 de outubro de 2019.  
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
02.003.04.122.0004.2.005.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
02.003.04.122.0004.2.005.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.005.13.122.0018.2.024.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.005.13.122.0018.2.024.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 14 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
03.006.12.361.0016.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.029.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.103.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.103.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.104.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.361.0016.2.104.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.361.0016.2.105.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.106.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.106.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.006.12.365.0016.2.107.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.006.12.365.0016.2.107.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 15 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.003.10.305.0020.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.039.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.004.10.304.0020.2.040.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.001.08.122.0021.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.08.122.0021.2.041.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.005.08.244.0022.2.110.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
05.006.14.243.0021.2.112.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.006.14.243.0021.2.112.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.002.15.452.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.002.15.452.0013.2.057.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.004.18.542.0011.2.061.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.004.18.542.0011.2.062.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.004.18.542.0011.2.062.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.067.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.004.26.122.0006.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.26.122.0006.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.04.122.0006.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.04.122.0006.2.082.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nº: 081/2019 
b) Licitação Nº:            044/2019 
c) Modalidade:            Pregão Presencial -Registro de Preços 
d) Data Adjudicação: 09/10/2019 
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para a Contratação de Empresa Especializada para Manutenção Preventiva e Corretiva com 

fornecimento de peças e mão de obra incluindo mecânica em geral e peças, lanternagem, funilaria e pintura, 
auto elétrica, tapeçaria, injeção eletrônica, retífica de motor, serviços de borracharia, alinhamento e 
balanceamento, vidros automotivos, solda e torno em geral para veículos leves e pesados pertencentes a frota 
Municipal, observado a discriminação prevista no Anexo I (Termo de Referência), tendo como referência a 
Tabela da Audatex, desde que o preço nela previsto esteja de acordo com os preços praticados no mercado, 
para um período de 12 (doze) meses. 

 
 
 
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ARMANDO MARQUES & CIA  LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 00.355.409/0001-20 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 16 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

LOTE 05 -VEICULOS PESADOS – VOLKSWAGEN 
 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 25.000,00  
R$ 32.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 33,93% 

Índice Aplicado: 22,50 % 
 

LOTE 06 – VEICULOS PESADOS – FORD 
 

 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 45.000,00  
R$ 50.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 33,30% 

Índice Aplicado: 22,30 % 
 

LOTE 07 – VEICULOS PESADOS – M. BENZ 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 170.000,00  
R$ 220.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 33,30% 

Índice Aplicado: 22,30 % 
 

LOTE 08- VEICULOS PESADOS – IVECO    
 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 25.000,00  
R$ 35.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 32,70% 

Índice Aplicado: 22,10% 
 

LOTE 10 – VEICULOS PESADOS – MARCOPOLO 
 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 30.000,00  
R$ 35.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 33,93% 

Índice Aplicado: 22,50 % 
 

LOTE 12 – VEICULOS PESADOS – NIELSON 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 30.000,00  
R$ 30.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 33,60% 

Índice Aplicado: 22,40% 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 17  – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

LOTE 13 – VEICULOS PESADOS – GM/CHEVROLET 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 8.000,00  
R$ 15.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 34,55% 

Índice Aplicado: 22,70 % 
 

LOTE 14 – VEICULOS PESADOS - SCANIA 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 30.000,00  
R$ 38.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 34,24% 

Índice Aplicado: 22,60% 
 

LOTE 16 – VEICULOS PESADOS – AGRALE 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 25.000,00  
R$ 35.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 17,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 17,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 33,93% 

Índice Aplicado: 22,50% 
 
Valor Total Adjudicado dos Lotes 05,06,07,08,10,12,13,14 e 16- R$ 878.000,00 (Oitocentos e setenta e oito mil reais). 
 
Fornecedor: COMERCIO AUTO PECAS JOMAGUI LTDA 
CNPJ/CPF: 05.453.426/0001-14 

LOTE 01- VEICULOS LEVES – VOLKSWAGEN 
 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 32.000,00  
R$ 50.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 13,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 13,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 40,70% 

Índice Aplicado: 22,00% 
 

LOTE 02 – VEICULOS LEVES - FIAT 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 25.000,00  
R$ 35.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 13,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 13,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 41,00% 

Índice Aplicado: 22,10% 
 
 
 

LOTE 03 – VEICULOS LEVES – GM/CHEVROLET 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 20.000,00  
R$ 28.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 13,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 13,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 41,62% 

Índice Aplicado: 22,30% 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 18 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

LOTE 04 – VEICULOS LEVES – FORD 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 10.000,00  
R$ 15.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 13,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 13,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 41,31% 

Índice Aplicado: 22,20 % 
 

LOTE 09 – VEICULOS PESADOS – KIA 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 25.000,00  
R$ 35.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 13,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 13,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 41,93% 

Índice Aplicado: 22,40% 
 

LOTE 11 – VEICULOS PESADOS – RENAULT 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 30.000,00  
R$ 37.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 13,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 13,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 42,24 

Índice Aplicado: 22,50% 
 

LOTE 15 – VEICULOS PESADOS – PEUGEOT 
 

 
Valor Total par Mão de Obra: 
Valor Total para Peças: 

 
R$ 20.000,00  
R$ 25.000,00 

 

Serviço/Material Desconto Mínimo Desconto Aplicado 

Mão de obra 10% 13,00% 

Peças de Reposição Genuína 10% 13,00% 

Peças de Reposição Não Genuína 30% 42,85% 

Índice Aplicado: 22,70% 
 
 Valor Total Adjudicado dos Lotes 01,02,03,04,09,11 e 15 – R$ 387.000,00 (Trezentos e oitenta e sete mil reais). 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia, 09 de outubro de 2019.  
       
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 19 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 20 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 21 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 22 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 23 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 24 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 25 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1322 – PÁG. 26 – QUINTA-FEIRA – 10.10.2019 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 


